
Z á p i s  č. 6/2008 
 

z 6. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 15.10. 2008 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Škoda, Macháček, Haas, Vystavěl, Zřídkaveselý, Novotný, 
Vraný, Matějů, Nováková,  

Omluveni: Jirásek 

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Informace sekce OB 
                          4. Mezinárodní činnost v sekci OB 
    5. Informace sekce LOB 
    6. Informace sekce MTBO  
    7. Zpráva o účasti na MSJ OB 2008 ve Švédsku a 
                              Hodnocení činnosti RD juniorů  – sezóna 2008 
                          8. Zpráva o účasti reprezentačního družstva MTBO na  
                              MS, ME v MTBO 2008 
                          9. Zpráva o účasti na MSJ MTBO 2008 a hodnocení činnosti 
                              reprezentačního družstva juniorů a dorostu MTBO v roce 2008. 
                        10. Informace o plnění rozpočtu ČSOB (01-09/2008) 
                        11. Informace o zpracování projektu „Výukové mapy 
                              a systému pevných kontrol“ pro rok 2009 
                        12. Informace o přípravách “Ankety 2008“  
                        13. Různé 
                                                 
6/01 Aktuální informace 

P-ČSOB  
bere  na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů: 
– o jednání komise reprezentace MŠMT ČR dne 7.10. 2008, které projednalo zásady 

dotačních programů pro rok 2009, kterého se zúčastnil I. Matějů 
– o jednání s firmou Kastner+Ohler (Gigasport), ohledně další spolupráce v roce 2009, 

kterého se zúčastnil I. Matějů. Namísto p. P. Přichystala budeme nyní spolupracovat s  
novým marketing managerem p. M. Andresem ( tel. 272 088 471 ) 

– o rozeslání příspěvků pro oblasti na činnost za 2. pol. pro  oblasti  ve výši 125.000,- Kč 
– o finanční situaci ČSOB : k 15.10. 2008 bylo na účtu ČSOB u GE Money  2.711.471,- Kč    

 
 
                                                              
 
6/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
a) schválilo zápis č.5/2008 ze zasedání P-ČSOB dne 17.9. 2008 v Praze tím, že: 
5/12/g – trvá, novelizovat anglickou verzi www stránek ČSOB / Macháček 
1/08/c – splněno, projednat s NS prodloužení smlouvy na časopis OB / Ka, Ma 
1/11/j – trvá, připravit soutěž o výtvarný návrh nových medailí, diplomů a loga ČSOB / Zři 
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny  sekcemi OB, LOB, MTBO. 



 
6/03 Informace sekce OB 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace sekce OB v oblasti zajištění soutěží  
b) bere na vědomí informace o sestavení Plánu přípravy české reprezentace na rok 2009 
c) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti talentované mládeže 
d) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti metodické činnosti 
e) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti rozvoje OB 

 
6/04   Mezinárodní činnost v sekci OB 
          P-ČSOB 
         a)  bere na vědomí informaci o podání dodatečné kandidatury na pořádání SP v roce 2010 v    
              Liberci a o jejím odmítnutí ze strany IOF 
         b)  bere na vědomí informaci o probíhajícím interním výběrovém řízení na potenciální  
              pořadatele vrcholných světových akcí v OB, které provádí sekce OB 
         c)  schvaluje podání kandidatury na pořádání Světového poháru v OB v Liberci v roce 2011 
              a pověřuje D. Vystavěla, P. Klimpla a představitele VSK Slavia TU Liberec dopracováním 
              této kandidatury. 

d) ukládá předložit na příštím P-ČSOB případné další kandidatury na pořádání světových  
akcí v letech 2011 – 2012 

d) schvaluje podání žádosti na uspořádání školení IOF Advisorů v roce 2009 (resp. 2010) 
e) pověřuje přípravou tohoto školení IOF Advisorů D. Vystavěla 

 
 
6/05  Informace sekce LOB  
         P-ČSOB                                 
         a)  bere na vědomí informaci o přípravě reprezentace LOB                                                         
         b)  schvaluje příspěvky za kvalitu soutěží pro pořadatele závodů LOB v sezóně 2008 a ukládá         
              vyplatit každému pořadateli LOB (DOB a JIL) částku 15.000,- Kč 
                                                                       Z : Nováková / T:  do 30.10. 2008 
         c)  schvaluje klíč k určení počtu delegátů na shromáždění sekce LOB v roce  2008 dle  
              následující tabulky : 
  

 Přehled počtu delegátů 

oblast 
počet 
registrovaných  

počet 
delegát ů 

hanácká 56 1 
ješt

ě
dská 50 1 

jihočeská 1 1 
jihomoravská 21 1 
moravskoslezká 54 1 
pražská 170 3 
středočeská 26 1 
valašská 3 1 
východočeská 117 2 
vysočina 42 1 

západočeská 21 1 

celkem 561 14 
 

 
d) bere na vědomí informaci o přípravě shromáždění sekce dne 22.11. 2008 v Želivě 

 



6/06 Informace sekce MTBO  
P-ČSOB  

         a) bere  na vědomí informace sekce MTBO 
 
                                                            
6/07  Zpráva o účasti na MSJ OB 2008 ve Švédsku a  
         Hodnocení činnosti RD juniorů – sezóna 2008   
         P-ČSOB 

a) bere na vědomí Zprávu o účasti české reprezentace na MSJ OB 2008 ve Švédsku  
b) bere na vědomí Hodnocení juniorské reprezentace 2007/2008 
c) oceňuje zisk zlaté medaile Š. Kodedy 
d) děkuje  šéftrenérovi L. Zřídkaveselému a také celému realizačnímu týmu za odvedenou 

práci 
e) schválilo výplatu odměn závodníkům dle vypsaného sazebníku a přílohy č. 1 tohoto 

zápisu v celkové výši 48.000,- Kč 
f) schválilo udělení odměny šéftrenérovi L. Zřídkaveselému ve výši 15.000,- Kč  

            
           
6/08  Zpráva o účasti reprezentačního družstva MTBO na MS a  ME  MTBO 2008 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí Zprávu a hodnocení činnosti reprezentačního družstva dospělých MTBO 

a výprav na MS a ME v roce 2008. 
b) oceňuje zisk medailí J. Hradila, M. Tichovské a L. Tomečka v individuálních závodech  

na MS a  štafety mužů na MS a ME 
c) děkuje šéftrenérovi J. Vranému a celému RT za odvedenou práci.  
d) schválilo výplatu odměn reprezentantům na MS 2008 dle vypsaného sazebníku a přílohy 
č. 2. tohoto zápisu v celkové výši 241.500,- Kč 

e) schválilo udělení odměny šéftrenérovi J. Vranému ve výši 15.000,- Kč   
 
6/09   Zpráva o účasti na MSJ v MTBO a Hodnocení činnosti reprezentačního družstva  
          juniorů a dorostu MTBO v roce 2008. 
          P-ČSOB 
          a)  bere na vědomí Zprávu a hodnocení činnosti reprezentačního družstva juniorů a dorostu  
               MTBO a výprav na MSJ a EP v roce 2008 

b) oceňuje zisk 3 zlatých a 3 stříbrných medailí na MSJ 
c) děkuje šéftrenérovi O. Haškovi a celému RT za odvedenou práci 
d) schválilo udělení a výplatu odměn juniorským reprezentantům za zisk medailí takto : 

Hančíková H.           10.000,- Kč 
Bogár F.                     5.000,- 
Pospíšek M.               5.000,- 
Doleželová H.            2.500,- 
Marešová M.              2.500,-                            Celkem 25.000,- Kč 

e) schválilo udělení odměny šéftrenérovi RDJ O. Haškovi ve výši 5.000,- Kč 
      
                                                           
6/10 Informace o plnění rozpočtu ČSOB za období 01-09/2008 
         P- ČSOB  
         a)  bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu ČSOB za období 01-09/2008, kterou 
              písemně předložila ekonomka ČSOB J. Nováková 
         c)  ukládá zpracovat  zprávu o plnění rozpočtu ČSOB za období 01-10/ 2008  a předložit ji  
              delegátům VH ČSOB                        Z: Nováková, Matějů / T: 20.11. 2008 
 



 
6/11  Informace o projektu „Výukové mapy a systém  pevných kontrol“ pro rok 2009 
         P- ČSOB 
         a) schvaluje záměr a podání projektu „Výukové mapy a systém pevných kontrol pro rok  
             2009“, který zpracovali K. Bořánková, L. Matějů  a I. Matějů                
         b) ukládá projednat jej s jednotlivými oblastmi, zapracovat jejich připomínky k výběru    
             vybraných oddílů a vytipovaných areálů pevných kontrol a po schválení MŠMT zajistit     
             realizaci „Projektu“     Z: Bořánková,  Matějů / rok 2009 
 
6/12  Informace o přípravách „Ankety 2008“ 
         P-ČSOB 
         a) bere na vědomí informaci o přípravách „Ankety 2008“, kterou podali I. Matějů a  
              D. Vystavěl 
         b) ukládá zaslat vybraným expertům z jednotlivých sekcí anketní lístky  pro hlasování    
             „Ankety 2008“                                         Z: Matějů / T : do 30.10. 2008 
 
 
 
 
6/13  Různé 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informaci o stavu příprav školení a seminář kartografů. Termín : 15.-

17.11 2008. Místo : středisko RENOSPOND ve Zderaze u Skutče. Vedoucí : Jan Langr 
b) bere na vědomí informaci o stavu příprav semináře pro trenéry a rozhodčí OB. Termín : 

21.-23.11. 2008.  Místo : Želiv. Vedoucí : Jiří Strnad 
Informace : http://ob.tmapserver.cz/seminar2008/  

c) bere na vědomí informaci o proběhlých oponenturách reprezentačních plánů a rozpočtů 
na rok 2009, které se uskutečnily zatím s RD dospělých a juniorů OB, s RD juniorů LOB a 
RD dospělých MTBO a ukládá dokončit jednání a předložit závěry na další P-ČSOB 

                                                                               Z: Matějů / T: do 15.11. 2008 
d) ukládá zpracovat a předložit na MŠMT žádost ČSOB a potřebné podklady ČSOB             

( finanční dotazníky, plány přípravy, seznamy reprezentantů  apod. ) pro stanovení výše 
příspěvků pro rok 2009 na Program I – Sportovní reprezentace ČR a Program III – 
Sportovní talent za ČSOB        Z: Matějů / T: 30.11. 2008 

e) ukládá sekcím LOB a MTBO zpracovat návrh na pořádání mezinárodních akcí v ČR na 
období 2010-2012                     Z: Škoda, Jirásek / T: 31.12. 2008 

f) bere na vědomí přihlášku sekce MTBO  na pořádání závodu WRE MTBO v termínu 3.7 
a 5.7. 2009 v Plzni 

g) ukládá sekcím OB, LOB, MTBO připravit podklady k vytištění Ročenky ČSOB za rok 
2008 v rozsahu a struktuře minulých let   Z:Klimpl, Škoda, Jirásek / T: do 15.12. 2008  

h) bere na vědomí  termíny zasedání sekcí ČSOB takto :  
OB             29.11          Praha – Strahov, 10,00 hod             
LOB           22.11          Želiv – místo semináře T+R, 10,00 hod 
MTBO       29.11          Praha – Strahov , 10,00 hod 

 
 
 
 
 
Zapsal : 
I. Matějů, gen. sekretář ČSOB 


